
E
st
ad
o
  d
o
  C
ea

rá
 
-
 Pr
ef
ei
tu
ra
  M
u
nl
c
,a

i  
de

  B
ar
ro
  -
 Av

is
o  
d
e
  
~
e
m
en

ta
.  
O
 M
u
ni

cí
pi
o  
do

  
ar

ro
IC
E
,a

tro
v6
ad

oP
m
go
ef

ro
  a

li
ci
ei
,  t

om
a
  p
úb

tl
oo

  q
ue

  f
or

a  
co
nd
ul
do

  o
)u
Ip
am
e
n
to
,  fi

na
l
 
d
o
~
 

 
El

et
rô
ni

co
  n
'
 

20
24

.0
12
5.
1.

  S
en
d
o
  o
  s
eg
ui

nt
e:
 

 E
mp

re
sa

  W
n
c
e
do

ra
—
Pa

ts
go
nl

s  C
o~
 
V
a
r
a
"
  

do
  C
o
m
bu
st
iv
ol
a  
e  
LU

br
ifi

ca
nt
es

  L
T
C
^
  v
en

ce
do
ra
  ju
nt

o  
oc

a  
lo
te
i  
1 

.2
,  
po
r  
ap

re
se
nt

a  
m
si

oc
r  

pv
ce
nt

us
l 
de
  d
es
co

nt
o  
na
  l
at

e  
de

  d
is

pu
ta
  e
st
an
do
  e
m
  c
or

rf
on
nl
da
d
i
 CC
rt
  0
3
  p
rm
tc
ad
oi
 n
o  

m
ar

ca
do
,  
se
nd
o
  c
ed

a.
  d
ec

la
ra
da
  h
ab

ili
ta
da
  p
or
  c
um
p

r i
me
nt

o  
In
te
gr

al
 	d
a 

ec
ig
ên
d
a
s
  d
o  
Ed

it
al
 

C
cn
vo
ca
td

to
.  M
a
lo
te
zl

r
Or

rn
aç
0O
sn

a  
se
de

  d
a  P

re
fe
it
ur
a.
  e
fo

  n
a  
Rt
jo
/d

ai
de
  P
ei

to
sa
,  
n  
14

0,
Da

lr
r o
  

Je
rd

it
o  
9
5
*
  F
ra
nc

le
co
  
-
 Ba
rr
e/C
E 

ou
  a

in
da
  a

trU
vé
s  
da
  p

la
ta
fo
rm

a  
al
et
rit

ril
cE
  b
ii
co
m
p
m
a

i
br

  
Pl

rrr
ro

lC
E,
  O
S
 d
e
  r
ev
ar
iO
ro

,2
02

4.
H
ei

tc
rF
er
na

ild
ss
  F
ei
lx
.P
r.

go
al
ro
0t
ic
le
L
 

E
st
ad
o  
d
o
  Q
.a
rà
 -
  P
re

fa
lh
ur
a
 
M
un

io
lp
il
 d
e
  P
od
re

ta
m
a
  
-
  A
vi

so
  d
e  
Re
s
ul
ta
d
o
  d
a  
Pa
i
s
  d
a  

Pr
o
po
st
as
  C
o
m
er

cI
ai
s  
•
 M
o
da

lid
ed
s
t
  T
om
a
da
  4
0
  P
re

ço
s
  N
.  •
 

'I
P.4
0
W
20
2
3
.
  S
Ei
N
F
R
A
  
Ct
et

o  
Ç
on
t
mt

.ç
a
o
 de
  e
m
pr

es
a
  p
ar

a  
ex
ec
ut

lo
r '
ob
ra
a  

e  
se

rv
iç
os

  d
e  

er
lo

en
ha

ria
 p
o
s
  a
  c
on

St
ru

çf
lo

  d
e  
0

1 (
m
m
)
  

at
ad
on

ar
ne
nt
o
  d
e 	
t
el
ad
os
,  
bo
sl
iz

ad
o  
na

  z
00
0  
ur
ba

na
,  
de
st
e  
mu

rrI
c

lo
,  
da

  r
ss
po
n
i
sbl

lld
5d
s  
da

  

Se
c r
et

ar
Ia

  d
e  
In
fr

ei
st

rot
ur
e.
  T
ip
o
  d
e  U
~

Me
no
r  

Pr
eç
o
  G
lo
ba
L
 Re
gi
me
  cl
i  E
xe
w
çé
o  

ln
df

rel
a.
A
 

co
m
in

a S
o  

de
  t
øi
te
çf
 o

  r
qm
u
ni

ce
  s
oa
  i
nl
ar
ea
sa
do

s  
qu
e  

o  
re

su
lt
ad
o  
d
o
 ~
P

ro
ca
ss
o  
de

u-
es
  d
e  

se
gu

Ir
ia
  f
or
m a

:  P
m
pc
at

ad
  C
la

sa
iS

  a
da
m
l
Ab
ac
o  
Co

ns
bu

çf
le
e  
e  
Se
M
ç
oa

  L
TD

f4
,h
rs
cr

ft
a  
so
b
e
 C
NP

J  

a°
.  4
9

22
.0
31
.0
00

14
4
,
  c
ai
s
  o
vS

IO
r  
gl
ob
al
 de
  R
I
 48
.1
79
.0
O
 	2
'
 

Lu
ga

r  
M
M
 Lo
co

çO
es
  e
  S
er

vi
ço
s  

EI
RE

LI
M
E
,
  i
na

lt
a  
so
b  

o  C
N
PJ
 i
f
.
  2
5Ã

31
.0
54

00
O1
-0
3,

  d
ata

r  
gl

ob
al
 R
I
  4
97
A4

5,
95
  3
 

Lu
ga
r  

-  M
W
 

Se
rv
i
ç
os
  d
e
  E
ng
en
ha
ria

  I
SD

A,
  i
ns
cri

ta
  s
ob
 o

  C
N
P J
 W
.
  3
8.
28
43
0
00
00

1 4
8
,
  v
al

or
  g
lo
ba
l
 R
I
 

52
5,
1
65
,2 0
;
4-
 
F
M
S
 C
l
h
oira

.M
E
.
  i
ns
cri

ta
  s
ob
 o

  C
N
PJ

 a
'.

  4
6,
31

9.
34

0 1
00
01

-6
0,

  v
al

or
  g
lo
ba
l
 R
I
 

5
49
.6
03
,8
2.

  P
ro
po
st
as
  D
es
cI
 e

li
ca
da

m  
Cl
ez
in

el
do
  C
on
sl

tu
çS
eI
  L
T

'.
.  I

ns
cri

ta
  s
ol

o 
o  
C
N
P
J
 	a
',

  
22
.5
75
.6
52
.4
00

1-
97

 e
  E
le

lro
c
a
m
po
  S
er

vi
ço
s
  e
  
Q
en

at
n.ç

øe
s  
LI

DA
,  

irr
f
al

lI
  s
ob

 o
  
C
N
PJ

 	a
',

 
 

63
.5
51
.3
78
10
00

1-
01

,A
co
m
ls

s0
o
in
fo
vm
a
qu
e
 e
st

a  
co
mp

le
ta
da
  s
ee
sf
00
0
m
  
i
m
od
na
çf

le
s,
.n
co

rr
ha

  
se
  n
o  

al
te
t  vI
m
wi
c
e
.g
o.

ub
ç  

e,
  q
ue
  1
10

5  ~
0
0
  p
re
s
o
 

 P
ar

a  a
  a
pr
es

es
 
 
o

de
ra
eu

rs
ba
c
ovr
fo
rmn
ow

t.
  

09
. 	l
od
eo

l  e
fi

ne
a'
b
d
a
  L
ei

  n
'
B6
68
/9
.  K
eM
a
A
m
e
øe

  D
an

te
s  
SI
M 

- P
fe
al
de
flt

ds
C
P
U
P
M
R
  

E
st

ad
o
  d
o
  C
ea

rd
 
-
 P
r
efe

it
ur
a
  M
u
ob
l
p a
l
 d
e
  P
ed
ra
  B
ra
nc
a  
-
 Ed

it
al
 de
  
C
o
v
o
ca
çf
 o
  p
ar
o  

S
e
ss
ã
o
  d
e
  A
be

rt
ur
a  
de

  E
nv
el
op
e
s
  d
e  
Pr
op
o
st
a.
  d
e
  P
r e
ço

s.
  O
 M
ur

il
ci
pl
o 

da
  P
e d

ra
  B
r
n
e
  

at
ra

vé
s
  d
o
  p
re
se
nt

e  
Ed

it
al  

de
  C
on

vO
oa

çi
O,

  t
or
na
  p
O b

lb
ca
  p
ar

a  
co
nh
ec
im
en

to
  d
os
  I
nt
er
es
sa
do

s  

qu
e  
As
  1
4:
0
01

1  
do

  d
ia

  1
5
4
a
  f
ov

er
ol

ro
  d
o  
2
02
4,
  e
  ~
S

ôo
  P
er
ma

ne
nt

e  
do
  U
dt
99
5
o
  e
st
ar
á
 

re
al

iza
nd
o~
 

 p
úb
li
ca
  p
ar

a  
ab
er
tu
r
a
 

 d
os
  s
nv
aI

op
e
Ld

a.
.0t
pl
tQ
Jl
si

  a
pj
eo

ei
d
ed
c e
 P
a
ra
  e
  

To
rn
ad

a  
de
  P
r
e
ç
o
 
 

14
.  

Pr
eg
os
  

' 
00
6/

20
23

-T
P,
  c
uj
o
  o
bj

e t
o  
ve

rs
a  
so

br
e  
a  
co

rr
fo

at
aç
9
0
  d
e  
em
p
re

sa
  

es
pa
ci

af
lz

ad
s  
pa
ra
  2
'
 et
ap
a  
da
  u
rb
en

iz
sç
d
o
  d
a  
Ar

,  
Jo
sé
 Fr
ut

uo
so
,  
no

  M
u
ni

ci
p l

o  
de
  P
o d

re
  

Br
an
ca
/C

$.
  P
ed

ri
  B
ra
nc
a,
  0
8
 d
e
  f
ev
er
ei

ro
  d
e  2
02

4.
  J
08
0
  V
ie

ira
  d
e  

Se
rr
as

  N
a t
o
'
 

 P
re
si
de

nt
e  

ia
  C
o
m
ia
e5
o
P
em
sa

ne
nt

ed
e  
Li
c l
ta

cE
 	

-
-
'
 

$
e
 	

i
en

vo
ca

ç8
o
pe

rd
2
s
  

8
 

A
b
ef

tu
rd

f(
E
n

Io
pr
s
  d
e  
Pr
o
po
st
as

  d
e  
Pr

eç
o.
.  O
 M
u
ni

cb
pi
od
e  
P
ed

ra
  B
ra
nc
a,

  a
tra
vé
s
 do
  

pr
es
en

te
  E
di
ta

l a
s  
Co

nv
oc
aç
30

,  t
om
a
  p
úb

li
co

  p
ar

a  
c
c
ohe
d
m
sn

to
  d
oe
  In
te
re
ss
ad
os
  q
ue
  à
s  
10

:0
0h
 

do
  d
ia

  1
5
  d
e  

fe
ve
re

ir
o  d

o  
20

24
,  * a
  C
om

is
sã
o  
Pe
rm
an
en
te

 de
  U
cl

ta
çC
a
o
at

ar
é 

re
aø

za
nd
o  

se
ss
A
s
 

pú
bl
ic
a
  p
ar
a  
ab

er
tu

ra
  d
os

  e
nv

el
op
e
s
  d
e  
pr
op
os
ta
s  
ap
re
se
nt

ad
os
  p
ar
e  

a  
To
m
a
da
  d
e  
Pr
eç
os
  1
4.'
 

00
4/
20
23
-T
P 

cu
jo

  o
bj
et
o  
ve
re
s
  s
ob
re
  a
  c
on

lr
at
aç
C
o
  d
e  
em

pr
es
a
  e
sp
ec

ia
li
za
da
  p
ar

e
i'
 e
ta

pa
  d
a  

ur
ba
nl

za
çd
o
  d
e
 Ao
.  
Jo
aC
 Fr
ut
uo
so
,  
co

re
  a
  I
mp

la
nt
aç
ão

  d
e  
pa
ss
aj

o 
pú
bl
ic

o,
  h
rc
iu
tn
d
ø
qu

bo
sq
ue
a  

e  

po
it
t'u
s
 de
  rw
e
C
çf

lo
  n
o  
M
U

rII
CI
pI
O  d
a
P
ed

re
  B
ra

rr
oe
lC
E.

  P
ed
ra
  &
an
oa
,  0
8
 d
.f
ev
.r

ei
ro

  d
e  

20
2
&
  

l,
i
oV

l,
ir

.d
.S
ou

sa
  N
et

o.
  P
re

sl
de
nt

ed
e
Co

4r
1l
e$
j
o
Ps
r5
fl
an
ef
lte
dS

Li
c I
t$
Çf
lO

.  

la
d
o
  d
o,
  C
.a
r  
-
 Pr
ef

ei
tu
ra
 

 M
un

ic
ip
al

  d
e  
Pa

ri
cu

ru
  '
A
v
is

o  
da
  ~
M
=
  d
e
.
  P
ro
po
st
as

  d
e  

Pr
e
ço
s
  
.
 To
m
a
da
  d
e  
Pr

eç
o
s
  N

'2
02

3.1
2.
Ot
l
.T
P,
  A
 q
a m

be
sC
o  
Pe

rm
an
en

te
  d
e  

tJ
o O
ç
f
o
  d
e  

pr
ef
ei

tu
ra
  M
un

ic
ip
al

 d
e  P
ar
a
c
uru
/O
E,
  a
s
tE
ca
  a
os

  I
nt
rt

es
ad

aa
,  
qu

ê 
no

  d
ia

  1
84

e  
fe
ve

re
ir
o  
de
  2
0 2
4  

as
  
09
00
 h
or
as
,  
oc

or
n.
rC
  a
  a

be
rt
u r
a  
da

s  
pr
o
p
ost
as
  d
a  
pr

eç
o
s
  d
a  
T
o
m
ad
o  
d
e
  P
re

ço
s
 1
40
  

20
23

,1
 a
03
.1
.T
P,

  c
uj
o
  o
bj

et
o  
é.
  C
o

rtt
ra
ta

çd
o
  d
e  
em

pr
es
a
 vi
cl
ín
d
O
 &
N
"
 

5 '
m
od
e
rI

za
ç5
o
  d
o
  

m
er

ca
do

  p
úb

li
co

  d
e  
Pa

ra
cu
ru
  d
a  

in
te
re
ss

e  
da

  $
erf
at

as
t.
  d
e  

Ird
ra
le

it
ut
ur
a  
do

  M
ee

rn
a  
M
ui
d

lp
lo
.  

P
er

ac
us

u.
  E
st

ad
o
  d
o
  C
ea

rá
,  0
8
 d
e
  (
ev
e
ç,1

ro
de
20
24

,T
éi
lo
  M
a
rc
oi
lr
eu
n  

te
tc

Pv
e
iId

sr
tt
e  

C
o
m
  ic
ef
o
P
es
'
ml
ne
nt
,  
de
U
e
it
*ç
éo
,  
.
  
'
 
'
 

ad
o
  d
o
  C
.
nd
 -
 Pr
.
1.
le

ur
a M
u
n
Ic
i
p
al  
de

  P
s
i
sti
sb
a  
• A
v
is
o
  d
a  

In
li
ns
Co
  d
e
  P
ta
l
Ø
d
o
Â
 

S
e
o
ral

ar
la
  M
u
n
ic
ip
al
 da
  
F i

na
nç
as

.  
co
m
u
ni

ca
  e
  e
m
p
re
sa
  
S
F
1
1
 Oi
)e

e  
Sn

lu
çõ
ea
  e
  
O
e
sU
io

  

E
m
p
re
sa

ri
al

,  I
ns

cr
it

a  
no

  C
NP
J 
so
b  

o  
a'

 1
5.3
3
L
25
5/
00
0 1

-8
3 

a h
~
  d
e  

re
sc

i n
d i

r  
O  Q

bf
llf

at
q 9
.
  

06
.0
1.
12
.2
3.
00
2
 de
rt
ua
do

do
lb
m
m
da
  d
a  
Pr
eç
oa
n'

 0
8.0
04
/2
02

3-
1'
P,

  f
ir

ma
do

  e
m  0
1
 d
d
e
z

n
?o

  

e  
20

23
.  F
un
da

pr
en

ta
ç5
a
ik
t
  7
8,

  I
n O
vo
  X
li

  d
oM
.
  l
O
d
e
  L
ii

 0
5
66

/9
3.

  
=

M
e
c
a
 

cI
nC
O.

  Fi
na
  e
et

crb
et

cc
ld
od
es
d
e
  o
  r
ec
eb
im
en

to
de
at

e,
  u
m  

pr
ez
o  d
e  
05
 (
ci
nc
o)
 

 d
ia
s  
Ut
.  
o
o
nf

oi
  

10
9,
  i
nc
is
o  1

,  a
lí
no
s'
.
,
  d
a  
Le

i 
a '
 

L
66
0
3
e
  t
ua

s  
al
te
re

çd
ee

.  
Pa
ea

tu
be
/C

E,
e
m
  0
7 s
Cl

e v
er
ai

ro
  

dc
  2
0
24
.J
w
s
nd

lr
Ls

es
a
B
ea
r
ra
-
$
ec

ro
tb

rt
ad
ø  
F
Im

a n
ça
.
 	

-  

ali 

ÇY) 

Ir— 

ED
IÇ
ÃO
:  
U
N
IA
  A
LV
ES
  
1
 TA
N  

c
 
i
 

a 



-a 

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - Seção 3 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MERUOCA 

AVISO DE UCITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Na 902.03/2024 

A Prefeitura Municipal de Meruoca, através do(a) seu(ua) Pregoeiro(a), toma 
público que realizará as 1090, do dia 27 de fevereiro de 2024, no endereço eletrônico 
hU//compras.m2ateascIogia.cuns.br/. PREGÃO o2  030101/2024. Objeto: REGISTRO DE 
PREÇO DE solilÃo (VAZIO) E RECARGA DE GÁS liQUEFEItO DE PETRÓLEO (GIP P13), PARA 
ATENDER AS NECESS1DADES DE DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE MERUOCA/CE O 
edital e seus anexos, poderSo ser obtidas nos endereços eletrônicos 
https://compras.m2atecnologia.comhr/ 	e 	no 	htlps://mtmtdpios- 

coe 	e.gov.br/irdex.phpflicitacao/abertas. Informações pelo telefone: (88) 3649- 
1136 ou no endereço: As. Pedro Sampaio. 385, Bairro (sino Salvador, Meruaca/Ce. 

Meruoca/CE, 8 de fevereiro de 2024 
FRANCISCO ALDIR LIMA PEREIRA 

Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MILAGRES 

AVISO DE UCITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N9 2024.02.08.1 

O Município de Milagres/CE, torna público que realizará através da plataforma 
eletrônica wwwildtacoesniilagres.com.br  o certame Ilcitatúrlo na modalidade Pregão 
Eletrônico n0 2024.02.08.1, cujo objeto é a aquisição de gêneros alimentícios destinados ao 
atendimento dos Programas de Distrlbulç3o de Merenda Escolar da Rede Pública de 
Educaç3o do Município de Milagres/CE Inicio de recebimento das propostas: a partir de 
14/02/2024 as l6hOOmin; 2. Abertura das propostas: 26102/2024 Is 03h30nln; 3. Inicia da 
sess3o de disputa de preços: 26/02/2024 às OBhOOmin. Acesto ao edital nos endereços 
eletrônIcos: www.municipics-Ilcitacoes.tce.ce.gov.br, www.11cltacoesmllagres.com.br, 
www.pncp,gov.br e www. mllagres.ce.gov.br. Informações poderso ser obtidas ainda pelo 
telefone (88) 3553-1255 ou através do e-mail licltacao@rnilagres.ce.gov.br. 

Milagres/CE, 8 de fevereiro de 2024 
FRANCISCO JAILES VASQUES MEDEIROS 

Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MISSÃO VELHA 

AVISO DE REVOGAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Na 2023.11.20.01 

O Município de Missão Velha-CE torna público, para conhecimento dos 
interessados, a Revogaçilo do I'reglo Eletrônico N°202312.20.01, cujo objeto é o Registro 
de Preços visando a futura e eventual aquisição de suplementos alimentares e inaumos 
destinados a nutrição enteral para atender as necessidades da Secretaria Municipal de 
Saúde do Município de Miss3o Velha/CE, com base no arE 49 da Lei n 8.666/93. 

Mlsslo Velha - CE, 2 de fevereiro de 2024 
FRANCISCO RAFAEL TAVARES LUNA 

Secretário Municipal de Saúde 

RESULTADO DO JULGAMENTO 
TOMADA DE PREÇOS N2 2023.12.08.01 

A Conslss3o Permanente de Ucitaç5o, torna público para conhecimento dos 
interessados, o Resultado do Julgamento das Propostas de Preços apresentados ao certame 
de que trata a Tornada de Preços no 2023.12.08.01, mijo objeto é a contratação de serviços 
de engenharia para construção de Unidade Básica de Saúde na Sede do Município de 
Misslo Velha/Ce, de Interesse da Secretaria Municipal de Saúde. Empresa Vencedora: 
Araguata Empreendimentos LIRELI - CNPJ NO 41 133.297/0001-89, cote o valor global de R$ 
1.061.73471 (Num mlIhSo sessenta e um mil setecentos e trinta e quatro reais e setenta 
e um centavos). Fica aberto o prazo recursat de que trata o Azt 109, inc. 1, alínea 'b da 
Lei 8.666/93 a contar da data desta publicação. Ointeiro teor da decisão em Aia está 
disponível no endereço constante no preámbulo do edital ou através do Portal de 
Licitações do TCE no sitio http//munldpios.licitacoes.tce.ce.gov.br. 

Missão Velha - CE, 8 de fevereiro de 2024 
ESPEDFrO CARLOS DE SOUSA JUNtOS 

Presidente da CPL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORAÚJO 

RELULTADO DE JULGAMENTO 
TOMADA DE PREÇOS N' 711.01/2023 

Resultado do Julgamento das Propostas de Preços. OBJETO: Construção de Uma 
Mini Areninha na Localidade de Novo Horizonte no Município de Moraújo - CL. A Comissão 
Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Moraú)o/CE, comunica aos 
interessados o Resultado da Fase de Julgamento das Propostas de Preços da Tomada de 
Preços Na 0712.01/2023. EMPRESA COM PROPOSTA DESCLASSIFICADA. COF4SBRAL 
CONSTRUÇÕES & EMPREENDIMENTOS LEDA. EMPRESAS COM PROPOSTAS CLASSIFICADAS: 
IMPERIUS SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES EIREU - ME, CONSTRUTORA & SERVIÇOS SOBRALENSE 
LTDA - EPI 6. A. RABELO JÚMOR - ME, RAMILOS CONSTRUÇÕES LTDA - ME e TECTA 
CONSTRUÇOES E SERVIÇOS lIDA - ME. A VENCEDORA foi a empresa: IMPERIUS SERVIÇOS 
E CONSTRUÇÕES EIREU - ME, no VALOR GLOBAL de R$ 401865,20 (Quatrocentos e Quatro 
Mil, oitocentos e Sessenta e Cinco Reais e Vinte Centavos). Fica, portanto, aberto o prazo 
recursal previsto no artigo 109, inciso 1, alínea 'b da Lei de licitações. 

Moradjo-CE, 9 de Fevereiro de 2024. 
FRANCISCO HIGOR MOREIRA FREIRE 

Presidente da CRI 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO 

AVISO DE INEXIGIBIUDADE DE liCITAÇÃO NO 1/2024-INEX 

Gabinete do Prefeito do Peefeifles Municipal de Mueambo/CE, através do 500 

Cedenador de Despesas, vem publicar o Extrato de Autorização, resultante do julgamento 
da h.evigibRdade de Licitação NO 001/20244NEX, cujo Objeto: prestação de serviços 
técnicos especializados de assessoramento e consultaria jurídica, junto ao Gabinete do 
Pr~ do Prefeitura Municipal de Mucambo/ce. Favorecido: GurgeI & (lucrado 
Advocacia. Valor Et$ 159.028,10 (cento e cinquenta e nove mil vinte e oito reais e dez 
rentavu4. Data da Autotização: 05/02/2024. 

Mucambo/CE, 5 de fevereiro de 2024 

ORDENADOS DE DESPESAS 
Francisco Freire Uma Júnior 

tdoe. — 	— - 
teIfe /50ib4 ~~0530102402~ 

ISSN 1677-7069 

PREFEITURA MUNICIPAL DE OCARA 

SO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO RET111&&0 No ozm.zoz4 PE 

Pregão Eletrõnico n2  0602.01.2024 P8. (Ajetes registro de preço 
eventual aquisição de pneus, baterias, dotaras de ar e protetores para 
demandas das diversas Seuetarlas do Município de OcaraAE. 
recebimento das propostas: até dia 26 de Fevereiro de 2024, Is 
https:/fcompras.m2atecnologia,com.br/ Informações: fone (ES) 2323-1088, de 
seita das 08:00 às 1200hs ou através do sito: www.Ece.ce.gov.bs. 

Ocara - CL, 8 de Fevereiro de 2024 
REGIME SEVEIUANO DA TRMA 

PregoelraJê8ente de Contratação 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA BRANCA 

AVISO DE LiCITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO NO 56/2023-PE 

Prosseguimento 
O Pregoeiro da Prefeitura de Pedra Branca, torna público que no dia IS de 

fevereiro de 2024 Is 07:30 horas, dará Prosseguimento ao Processo do Pregão Eletrônico 
no 056/2023-PE. 

Pedra Branca/CE, 8 de fevereiro de 2024 
JOÃO VIEIRA DE SOUZA NETO 

Pregoeiro 

AVISO DE LICITAÇÃO 

Abertura de Envelopes de Propostas de Preços 
O Município de Pedra Branca, através do presente Edital de Convocação, toma 

público para conhecimento dos interessados que Is 100 do dia 15 de fevereiro de 2024, 
a ComIssão Permapeote de Licitação estará realizando Sessão pública para Abertura dos 
Envelopes de propostas apresentados para a Tomada de Preços NA 001/202341i cujo 
objeto versa sobre a contratação de empresa especializada para 111  etapa da urbanIzação 
da As. José Frutuoso, caris a Implantação de passeio público, Incluindo qriotqurs e pontos 
de recreação no Município de Pedra Branca/CE. 

Pedra Branca/CE, E de fevereiro de 2024 
JOÃO VIEIRA DE SOIJZA NETO 

Presidente da Comissão Permanente de licitação 

AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS NO 5/2023-IP 

Abertura de Envelopes de Propostas de Preços 
O Município de Pedra Branca, através do presente Edital de Convocação, Lama 

público para conhecimento dos Interessados que às 14:001 do dia 15 de fevereiro de 2024, 
a Comissão Permnente de Licitação estará realizando sessao pública para abertura dos 
envelopes de propostas apresentados para a Tomada de Preços t4.9  00S/2023-TP, cujo 
objeto versa sobre a contratação de empresa especializada para 22  etapa tIa urbanização 
da Av. José Frutuoso, no Município de Pedra Branca/CE. 

Pedra BrancaJCE,  8 de fevereiro de 2024 
JOÃO VIEIRA DE SOUZA NETO 

Presidente da Comissão Permanente de Licitação 

REFEITURA MUNICIPAL DE PENTECOSTE 

EXTRATO DE CONTRATO 

Extrato de Contrao NO 26/2022-10-PE Extrato resumido do Contrato limado, proveniente 
da licitação na modalidade Pregão, no 26/2022-PE, cujo Objeto é apàições de gêneros 
alimentícios destinados a manutenção do Programa de Alimentação Escolar ias Mixiicipio 
de Pentecoste, alofoone descrição a seguir: Contrato Na: 26/2022-10-PE. Contratante: 
PrefeItura Municipal de Pentecuste - Secretaria de Educação. Contratada: E R de Castro. 
Datade Assinaui do Contrato: 02 de Janeiro de 2024. Validade do Cot~ da data de 
sua assinatura açõ 31 de Dezembro de 2024. Valor Total: R$ 54.000,00 (Cinquenta e quatro 
mil reais). Assina Pela Contratante: Marta Alalde Barbosa Guimarães, Secretária de 
Educação. Assina ,ela Contratado: José Alvos Vieira Filho, Representante legal. Pentecoste 
(CL), 02 de janeiro de 2024. 

EXTRATO DE CONTRATO 

Extrato de Contrato NO 26/2022-12-PE - Extrato resumido do Contrato firmado, provenIente 
da licitação na modalidade Pregão, n 26j2022-PE, cujo objeto é aquisições de géneros 
alimentícios destinados a manutenção do programa de alimentação escolar no Município de 
Pentecoste conforme descrição a seguir: Contrato NO: 26/2022-12-PE. Contratante: Prefeitura 
Municipal de Pentecoste - Secretaria de Educação. Contratada: E Roumes R. de Agular. Data 
de Assinatura do Contrato: 02 de Janeiro de 2024 Validade do Contrato: da data de sua 
assinatura até 31 de Dezembro de 2024. Valor Total: R$ 3-0211.814,60 (um milhão vinte e oito 
mil oitocentos e quatorze reais e sessenta centavos). Assina Pela Contratantes Maria Alaíde 
Barbosa Guimarães, Secretária de Educação. Assina pela Contratado Francisco Reenes 
Rodrigues de Aguar, Representante Legal. Pentecoste (CL), 2 de janeiro de 2024. 

EXTRATO DE CONTRATO 

Extrato de Contrato NO 26/2022-11-PE . Extrato resumido do Contrato firmado, 
proveniente da licitação na modalidade Pregão, no26/2022.PE, cujo objeto é aquisições de 
géneros alimentícios destinados a manutenção do programa de alimentação escolar na 
Município de Pentecoste conforme descrição a seguir. Contrato n0: 26/2022-li-Mi. 
Contratante: Prefeitura Municipal de Pentecoste - Secretaria de Educação. Contratada: 
Luzlmar Maria Damasceno de Araujo. Data de Assinatura do Contrato: 02 de janeiro de 
2024. Validado do Contrato: da data de sua assinatura até 31 de dezembro de 2024. Valor 
total: liS 797.275,19 (setecentos e noventa e sete mil, duzentos e setenta e cinco reais e 
dezenove centavos). Assina Pela Contratante: Maria Alalde Barbosa GuínrarSes, Secretária 
de Educação. Asina Pela Contratada: Luzimar Maria Dansasceno de Azaújo, lepresenGalte 
legal. Pentecostcí (CE), 2 de janeiro de 2024. 

)REFEITURA MUNICIPAL DE PIRES FERREIRA 

AVISO DE ADIAMENTO 
TOMADA DE PREÇOS NO TP/043223.01/ semos* 

Título: AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO - Motivo: Potes siçevotíretes - 
Unidade Administrativa: Secretaria Municipal de lnfraestrutura - Regentes Cabaão de 
LIcitação - Processo Originário: TOMADA DE PREÇOS NO TP/041223.91/ 	RA - Objetes 
CONTRATAÇÃg DE EMPRESA DE ENGENHARIA CML PARA EXECUÇAO DOS SERVIÇOS DE 
PAVIMENTAÇAO ASPÂLTICA NO MUNIC(PIO PIRES FERREIRA/CE - Data de Heabeitnia das 
propostas: 22/02/2024 - Horário: 08H30M - Presidente da Comissão de ticdox Francisco 
Eric Batista Xlnr1nes, 

oanssut. .ele.és dhnet. eton. biP ICP-
q,. tomo o Ir4motrntw. 4. 00.0. Num 9~ 

Pires Ferreira-CE, E de Fevereiro de 21124 
FRANCISCO ERIC BATISTA XIBRVNS 

Presidente da Comissão de LirRa6ão 


